М инистерство ф инансов
Республики А лтай

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail: iiifo@mf.altaigov.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

А лтай Республиканынг
акча-м анат м инистерствозы

Чаптъшовтьпг ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95
E-mail: info@mf.altaigov.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН/КПП 0411005460/041101001

П Р И К А З

от « М  » 2023 г. № VOVAS'

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики
Алтай от 11 марта 2019 г. № 60-п

В целях реализации приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 29 сентября 2021 г. № 138н «Об утверждении Порядка
проведения мониторинга достижения результатов представления субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг» п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства финансов Республики Алтай от 11 марта 2019 г. № 60-п «Об
утверждении формы отчетности № 0305055 «Сведения о соглашениях о
предоставлении субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай
государственным бюджетным и автономным учреждениям, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными учреждениями», и
признании утратившим силу приказа Министерства финансов Республики
Алтай от 8 сентября 2014 года № 122-п».

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова

mailto:iiifo@mf.altaigov.ru
http://www.minfin-altai.ru
mailto:info@mf.altaigov.ru
http://www.minfin-altai.ru

2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от « <№у> фьЬр&лХ/ 2023 г. № Qj-Qj'/O-oooAf

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства финансов Республики Алтай

от 11 марта 2019 г. № 60-п «Об утверждении формы отчетности
№ 0305055 «Сведения о соглашениях о предоставлении субсидий из

республиканского бюджета Республики Алтай государственным
бюджетным и автономным учреждениям, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными учреждениями», и
признании утратившим силу приказа Министерства финансов

Республики Алтай от 8 сентября 2014 года № 122-п»

1. В наименовании слова «формы отчетности № 0305055 «Сведения
о соглашениях о предоставлении субсидий из республиканского бюджета
Республики Алтай государственным бюджетным и автономным
учреждениям, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), иным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
учреждениями» заменить словами «форм отчетности и информации о ходе
реализации мероприятий, связанных с предоставлением субсидий (грантов в
форме субсидий)».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
а) форму отчетности № 0305055 «Сведения о соглашениях о

предоставлении субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай
государственным бюджетным и автономным учреждениям, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров (работ, услуг), иным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными учреждениями»;

б) форму отчетности № 0305055_мониторинг «Информация о
мониторинге достижения результатов представления субсидии (грантов в
форме субсидий)»;

в) форму «Информация о субсидиях (грантах в форме субсидий),
подлежащих предоставлению юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров
(работ, услуг)».».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отчетность по формам, утвержденным подпунктами «а» и «б»

пункта 1 настоящего Приказа, предоставляется главными распорядителями

средств республиканского бюджета Республики Алтай ежеквартально в
электронном виде, в соответствии с пунктом 3 настоящего Приказа - до 25
числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовая отчетность
предоставляется в срок, установленный Министерством финансов
Республики Алтай для сдачи годовой бюджетной отчетности об исполнении
республиканского бюджета Республики Алтай.

Информация по форме, утвержденной подпунктом «в» пункта 1
настоящего Приказа, предоставляется главными распорядителями средств
республиканского бюджета Республики Алтай в электронном виде и на
бумажном носителе -  не позднее 2 рабочего дня со дня вступления в силу
закона Республики Алтай о республиканском бюджете Республики Алтай на
очередной финансовый год и плановый период, а также при внесении
изменений в закон Республики Алтай о республиканском бюджете
Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период.».

4. Дополнить формой отчетности № 0305055_мониторинг
«Информация о мониторинге достижения результатов представления
субсидии (грантов в форме субсидий)» следующего содержания:

«УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от «11» марта 2019 г. № 60-п

форма № 0305055_мониторинг

ИНФОРМАЦИЯ
о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии

(грантов в форме субсидий)

по состоянию
н а « » 20 г.

Наименование ГРБС:_________________________________
Периодичность: (за 1 квартал; 2 квартал; 3 квартал; за год)

Раздел I. Информация о достижении контрольных точек в целях
достижения результатов предоставления субсидии

N п/п Наименование данных Количество
1 2 3

1 Результат предоставления субсидии: (наименование субсидии) X
1.1 достигнутые в отчетном периоде контрольные точки, в том числе:

1.1.1 срок достижения которых наступает в отчетном периоде
1.1.2 достигнутые с нарушением установленных сроков
1.1.3 достигнутые до наступления срока

1.2 достигнутые в периодах, предшествующих отчетному,

4

контрольные точки
1.3 недостигнутые контрольные точки, в том числе:

1.3.1
срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих
отчетному

1.3.2 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

1.4
контрольные точки, достижение которых запланировано в течение
трех месяцев, следующих за отчетным периодом, в том числе:

1.4.1 с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения
1.4.2 с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

2. Результат предоставления субсидии: (наименование субсидии) X
2.1 достигнутые в отчетном периоде контрольные точки, в том числе:

2.1.1 срок достижения которых наступает в отчетном периоде
2.1.2 достигнутые с нарушением установленных сроков
2.1.3 достигнутые до наступления срока

2.2
достигнутые в периодах, предшествующих отчетному,
контрольные точки

2.3
недостигнутые в отчетном периоде контрольные точки, в том
числе:

2.3.1
срок достижения которых наступил в периодах, предшествующих
отчетному

2.3.2 срок достижения которых наступает в отчетном периоде

2.4
контрольные точки, достижение которых запланировано в течение
трех месяцев, следующих за отчетным периодом, в том числе:

2.4.1 с отсутствием отклонений от плановых сроков их достижения
2.4.2 с наличием отклонений от плановых сроков их достижения

3 Результат предоставления субсидии: (наименование субсидии) X
• • •

5

Раздел II. Информация о достижении результатов предоставления субсидий (грантов форме субсидий)

Пол
учат
ель

субс
иди

и

НПА
по

предо
ставле

нию
субси
дий

(напр
авлен

ие)

Наим
енова
ния

показ
ателя
резул
ьтата

»
КОНТ

роль
ной
точк

и

Тип
резул
ьтата
предо
ставл
ения

субси
дни,

контр
ольно

й
точки

Единица
измерения

найм
енов
ание

ко
Д

по
О
К
Е
И

Значение результата
предоставления субсидии,

контрольной точки

плановое

с
дат
ы
закл
юче
ния
согл
аше
ния

из
них
с
нача
ла
теку
щего
фин
ансо
вого
года

фактическо
е

с
дат
ы
закл
юче
ния
согл
аше
ния

из
них
с
нача
ла
теку
щего
фин
ансо
вого
года

прог
нозн
ое с
нача

ла
теку
щего
фин
ансо
вого
года

Срок
достижения
показателя
результата

предоставления
субсидии,

контрольной
точки

(ДД.ММ.ГГГГ)

пла
нов
ый

фактичес
кий/прог
нозный

КБК

Вед
оме
тва

Раздел
/Подра

здел

Це
ле
ва
я

ста
тья

Объем
обязательств
, принятых в

целях
достижения

Размер субсидии, результатов
подлежащей предоставле

предоставлению в ния
текущем финансовом субсидии

году (недополуче
иных

доходов)в
текущем

финансовом
году

Всег
о (в
соот
ветс
твии

со
СВР)

распр
еделе
нный

по
получ
ателя

м
субси
дни,
руб

нерасп
ределе
нный,

руб

обяз
ател
ьств,
руб

дене
жны

х
обяз
ател
ьств,
руб

Объе
м не
прин
ятых
обяз
ател
ьств,
руб

10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23
Итог
о по
субси
дии

X X X X X X X X X 0,00 0,00 0,00

Наим
енова
ние
показ

X X X

6

ателя
резул
ьтата
Конт
роль
ная
точк
и, в
том
числе

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

... X X X X X X X X X X
Наим
енова
ние
показ
ателя
резул
ьтата

X X X X

Конт
роль
ные
точк
и, в
том
числе

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X
И т ог
о по
субси
дии

X X X X X X X X X X 0,00 0,00 0,00

Наим
енова
ние
показ
ателя
резул
ьтата

X X X X

7

Конт
роль
ные
точк
и, в
том
числе

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X
Наим
енова
ние
показ
ателя
резул
ьтата

X X X X

Конт
роль
ные
точк
и, в
том
числе

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

Руководитель: ___________________
подпись (расшифровка

подписи)

Исполнитель: ___________________
подпись (расшифровка

подписи) ».

5. Дополнить формой «Информация о субсидиях (грантах в форме субсидий), подлежащих предоставлению
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров (работ,
услуг)» следующего содержания:

%

«УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства финансов

Республики Алтай
от «11» марта 2019 г. № 60-п

Форма

8

ИНФОРМАЦИЯ
о субсидиях (грантах в форме субсидий), подлежащих предоставлению юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг)

ГРБ
С

ГРБС по
СВР

Раздел /
Подразд

ел

Целева
я

статья
расход

ов

Вид
расх
одов

Наимен
ование

субсиди
и

Сумма
предоставл

яемой
субсидии в
очередном

году

Сумма
предоставл

яемой
субсидии в

первом
году

планового
периода

Сумма
предостав

ляемой
субсидии
во втором

году
планового

периода

НПА
(вид)

НПА
(наимен
ование)

НПА
(номер)

НПА
(орган
приняв
ший)

НПА
(дата
прин
ятия)

Отбор
получа
телей

предус
мотрен

Ссылк
а на

адрес в
сети

Интер
нет

Руководитель _____________________
подпись (расшифровка

подписи)

Исполнитель:
подпись (расшифровка

подписи)».